



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 16 (377) wrzesień 2018 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

70-lecie
MKS Bzura Ozorków
– str. 5



Dzień
Przedszkolaka
– str. 4



O cenzurze w PRL-u
z Błażem Torzańskim
– str. 5



Festiwal
„Dialogi”
– str. 4



PISMO BEZPŁATNE

Ostatnie cztery lata w Ozorkowie
– cd. rozmowy z burmistrzem Jackiem Sochą – str. 3



Ulica Kochanowskiego
– przebudowa na półmetku – str. 2



Nowy plac zabaw dla dzieci
przy SP2 – str. 2





Przebudowa ul. Kochanowskiego na półmetku

Od dwóch miesięcy trwa przebudowa ul. Kochanowskiego. Wykonawca, Przedsiębiorstwo Robót Drogowych SA w Poddebicach, ułożył już kanalizację deszczową na odcinku od Lipowej do Wodnej oraz chodnik, zjazdy do posesji i krawężnik po jednej stronie jezdni. Obecnie trwają prace po drugiej stronie ulicy. Po zakończeniu robót brukarskich ekipa ułoży nową nawierzchnię jezdni. Wszystkie prace mają się zakończyć w listopadzie.

Koszt inwestycji to ponad 1 mln 700 tys. zł; Ozorków otrzymał aż 80 % dofinansowania (ponad 1 mln 300 tys. zł.) z budżetu państwa.

Pieniądże zostały pozyskane w ramach uruchomionego w tym roku Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej.

ID



Nowy plac zabaw przy SP2



W połowie września przy Szkole Podstawowej nr 2, między pływalnią „Wodnik” i salą gimnastyczną, zainstalowano urządzenia nowego placu zabaw dla dzieci z klas I-III.

Najmłodszy uczniowie, a także inni mali mieszkańcy Ozorkowa, mogą korzystać m.in. z „zamku”, którego elementami są: dwie wieże z daszkami, dwie zjeżdżalnie z laminatu, drabinka wejściowa, tablica do pisania, panel matematyka oraz ścianka wspinaczkowa. Na placu znajduje się też zestaw ze ścianką wspinaczkową, drabinką pionową,

drabinką poziomą, przepletnią linową i poręczą gimnastyczną. Do dyspozycji dzieci są też: huśtawka ważka podwójna i dwa bujaki koniki. Na terenie jest ławeczka, kosz na śmieci, sztuczna trawa (w chwili wykonywania zdjęcia jeszcze nie rozłożona).

Plac zabaw powstał w ramach Budżetu Obywatelskiego 2018 i znajduje się tuż koło siłowni plenerowej, zainstalowanej w ubiegłym roku, także w ramach budżetu obywatelskiego. Koszt urządzenia placu wyniósł 42.200 zł brutto. ID

Niezlomni spod Auschwitz

ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE Z TWÓRCAMI

Z POKAZEM FILMU **PILECKI**

Biograficzny dokument fabularyzowany o życiu jednej z najciekawszych postaci naszej historii

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE
ul. Wyszyńskiego 43 a, 95-035 Ozorków, tel. 42 710 31 18/19, www.mokozorkow.pl

wtorek, 9 października 2018, godz. 16.00

WSTĘP WOLNY

NASZE WYDAWNICTWA KSIĄŻKOWE

Nie chcemy opowiadać o Witoldzie Pileckim jako bohaterze. Chcemy opowiedzieć o człowieku, o jego motywacjach i systemie wartości.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

NARODOWY PROGRAM OBYWATELSKI

Stowarzyszenie AuschwitzMemento

PROJEKT PILECKI

DYŻURY APTEK:

- Wybieram Zdrowie** (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **28 IX; 7, 13 X**
 - Dbam o Zdrowie** (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) **1, 14 X**
 - Omega** (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) **3, 9 X**
 - Dbam o Zdrowie** (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) **10 X**
 - Dbam o Zdrowie** (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) **4, 11 X**
 - Stokrotka** (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **5, 12 X**
 - Wspólna** (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) **dyżury przejmują Apteka Wspólna przy Wyszyńskiego 2**
 - Wspólna** (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) **29, 30 IX; 2, 6, 8 X**
- Apteki pełnią dyżury:**
- 1) w dni powszednie w godz.: od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8⁰⁰** dnia następnego,
 - 2) w soboty w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
 - 3) w niedzielę w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
 - 4) w święta w godz.: **8⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego.

Ostatnie cztery lata w Ozorkowie – jakie były? – cd. rozmowy z Burmistrzem Jackiem Sochą



Trudnym rokiem dla oświaty był 2017 r., kiedy wdrożono reformę, wprowadzającą 8-klasowe podstawówki i wygaszającą gimnazja. Trzeba było opracować nową sieć szkół i przystosować budynki. W porównaniu do wielu miast w Polsce, w Ozorkowie ten proces przebiegł dość sprawnie i bez większych zawirowań.

Przy wdrażaniu reformy oświaty w naszym mieście przyjąłem założenie, że nikt na tym nie może ucierpieć; ani uczniowie, ani nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni. Udało nam się przeprowadzić zmiany w taki sposób, by uwzględnić uwagi i opinie zarówno nauczycieli jak i rodziców uczniów w zakresie dostosowania sieci szkół do oczekiwań mieszkańców. Dużym wyzwaniem była adaptacja budynku byłego Gimnazjum nr 1 przy ul. Lotniczej do potrzeb szkoły podstawowej, musieliśmy dostosować sale lekcyjne i inne pomieszczenia do potrzeb najmłodszych uczniów. Udało nam się to, pozyskaliśmy na przeprowadzenie tych zmian dodatkowe środki z budżetu państwa.

Jednym z priorytetów Pana Burmistrza jest także zapewnienie miejsca w przedszkolach dla wszystkich dzieci z Ozorkowa.

Od kilku lat każde dziecko w wieku przedszkolnym ma zapewnić miejsce w przedszkolu; być może nie zawsze trafią do tej placówki, do której chcieliby rodzice, niemniej miejsce zawsze jest zapewnione w którymś z pięciu miejskich przedszkoli. Kolejną ważną sprawą jest także tworzenie nowych żłobków samorządowych. Placówki takie działają w PM4 przy ul. Lotniczej 3, w PM3 przy ul. Zgierskiej 15, funkcjonuje też klub „Niedźwiadek” w PM1 przy ul. Wigury 7. Będę chciał rozszerzyć sieć żłobków, wiem, że tego oczekują pracujący rodzice małych dzieci. To kolejne ważne zamierzenie do realizacji w kolejnej kadencji.

Nowaligiczny temat to oczywiście opieka zdrowotna. Na początku Pana pierwszej kadencji chciano zlikwidować w naszym mieście nocną i świąteczną pomoc medyczną w Miejskiej Przychodni Zdrowia. Dzięki działaniom Pana Burmistrza pomoc ta na szczęście nadal funkcjonuje przy ul. Spokojnej 10.

Zapewnienie nocnej i świątecznej pomocy medycznej jest bardzo ważne dla mieszkańców; nie wy-

obrażam sobie, by w sytuacji wymagającej takiej pomocy, mieszkańcy Ozorkowa musieli jeździć do szpitala w Zgierzu. Dlatego kilka lat temu, gdy chciano zlikwidować nocną i świąteczną pomoc medyczną w Ozorkowie, podjąłem decyzję, że świadczenie to sfinansujemy z budżetu miasta. Musiałem tłumaczyć się z tej decyzji przed Regionalną Izbą Obrachunkową, ale uważam, że warto było, ponieważ zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców jest dla mnie najważniejsze. Kolejne perturbacje miały miejsce w związku z nowelizacją ustawy o sieci szpitali, zgodnie z którą nocna i świąteczna pomoc medyczna miała być świadczona właśnie w szpitalach. Mnie udało się wywalczyć pozostawienie tego świadczenia w ozorkowskiej przychodni. Tutaj muszę podziękować byłemu ministrowi zdrowia, z którym osobiście rozmawiałem na ten temat, dyrektorowi Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego w Łodzi oraz dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala w Zgierzu. Nie dopuszczam możliwości, by nocna i świąteczna pomoc medyczna miała kiedykolwiek zniknąć z Ozorkowa, zrobię wszystko, by zawsze działała w naszym mieście.

Przypomnę jeszcze, że w Ozorkowie były wcześniej dwie karetki, teraz jest jedna, ale ja cały czas staram się o to, by druga powróciła do Ozorkowa i są duże szanse, że to się uda.

Kolejną bardzo ważną sprawą jest zapewnienie komunikacji publicznej, z wszystkimi przysługującymi ulgami. Przez lata taką komunikację do Zgierza i Łodzi zapewniał tramwaj 46. W styczniu tego roku MPK zawiesiło kursowanie tramwaju ze względu na bardzo zły stan techniczny tej blisko 100-letniej, najdłuższej w Polsce linii. Bieżące remonty nie rozwiążą sytuacji, potrzebna jest gruntowna, bardzo kosztowna modernizacja linii na całej trasie. Jednak mieszkańcy, dzięki staraniom Pana Burmistrza, nie zostali pozbawieni komunikacji; kursują autobusy Z46.

Dla mnie poza jakąkolwiek dyskusją jest zapewnienie komunikacji publicznej. To zawsze był dla mnie priorytet; przypomnę, że czynnie broniłem linii 46 przed likwidacją na początku mojej pierwszej kadencji, kiedy to Łódź rozwiązała porozumienie międzygminne, na mocy którego funkcjonowała linia 46. Wówczas razem z mieszkańcami brałem udział w protestach, wielokrotnie rozmawiałem z prezydent

Zdanowską i jej pracownikami o potrzebie zachowania połączenia tramwajowego między Łodzią i Ozorkowem. Dzięki temu udało się wtedy uratować linię.

Niestety, brak gruntownego remontu na przestrzeni kilkudziesięciu lat spowodował, że stan techniczny trakcji na tyle się pogorszył, że trzeba było zawiesić kursowanie tramwaju. Przypominam, że linia 46 od Helenówka w Łodzi do Ozorkowa to kilkanaście kilometrów torowiska, urządzeń, trakcji, które znajdują się na terenie kilku gmin, a Ozorków może inwestować jedynie w ok. 5-kilometrowy odcinek przebiegający przez nasze miasto. Problemu nie byłoby w sytuacji, gdyby Ozorków graniczył z Łodzią, wówczas tramwaj funkcjonowałby nadal; stać nas na to, by zaciągnąć kredyt na modernizację linii w obrębie granic Ozorkowa, ale jesteśmy ostatnim ogniwem w całym łańcuchu, a problem pojawia się wcześniej. Linia musi być zmodernizowana w całości, by tramwaje mogły bezpiecznie po niej kursować, nie wystarczy remont tylko ozorkowskiego odcinka. W modernizację muszą być zaangażowane wszystkie gminy. To potężne przedsięwzięcie inwestycyjne, wymagające ogromnych nakładów finansowych ze strony każdej z gmin i niemożliwe do realizacji bez wsparcia funduszami ze źródeł zewnętrznych. To nie jest przebudowa chodnika, tutaj potrzebne są olbrzymie pieniądze, obszerna dokumentacja, przygotowanie map geodezyjnych i uzyskanie wielu pozwoleń.

Podkreślam, że nie rezygnujemy z działań na rzecz modernizacji tramwaju, chcę z pozostałymi samorządami zawiazać porozumienie, w ramach którego będziemy występować o środki zewnętrzne na modernizację, a jeśli nam się to uda, tramwaj ponownie zacznie kursować. Niemniej musimy zaznaczyć, że będą to bardzo duże koszty i obciążenie finansowe dla samorządów, ponieważ przy pozyskaniu funduszy zewnętrznych i tak będziemy musieli część kosztów pokryć z własnych budżetów. W przypadku Ozorkowa będzie to ok. 20 mln zł. Jeszcze większą kwotę będzie musiało wydatkować gmina Zgierz. Z uwagi na to trzeba utworzyć wspólny podmiot, który będzie wnioskował o środki finansowe i je rozliczał. Do tematu trzeba podejść racjonalnie i odpowiedzialnie. Dla mnie najważniejsze jest zapewnienie komunikacji publicznej w formie optymalnej dla mieszkańców. Obecnie, dzięki m.in. moim staraniom, kursują autobusy i zapewniam, że nadal będą kursować.

Panie Burmistrzu, mówiliśmy o dużych inwestycjach, chociażby drogowych, czy w obiektach sportowych, jednak nie możemy zapominać o mniejszych, ale równie ważnych dla mieszkańców. Mam tu na myśli przedsięwzięcia realizowane od kilku lat w ramach budżetu obywatelskiego. Czy stworzony w 2015 r. budżet obywatelski będzie kontynuowany?

Oczywiście, ponieważ sprawdza się bardzo dobrze, choć zdaję sobie sprawę, że środki przeznaczane na inwestycje w jego ramach mogłyby być większe. Cieszy mnie zaangażowanie mieszkańców i troska o najbliższą okolicę, dzięki temu wszyscy współdecydujemy o rozwoju Ozorkowa.

W dbałości o środowisko, dzięki współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Łodzi, Ozorków wdrożył w tym roku program ograniczania niskiej emisji. Mieszkańcy, którzy decydują się na wymianę starych pieców na nowe, ekologiczne, otrzymują dofinansowanie.

Wymiana nośników ciepła na nowoczesne i ograniczenie dzięki temu zanieczyszczenia powietrza to bardzo ważna kwestia. Program, dzięki któremu można otrzymać dofinansowanie na takie działania, cieszy się dużym zainteresowaniem miesz-

kańców. Mam nadzieję, że Fundusz będzie kontynuować program w następnych latach, co umożliwi większej liczbie mieszkańców skorzystanie z możliwości dofinansowania wymiany pieców.

Bardzo ważne jest to, jeśli mówimy o zapewnieniu ciepła przy jednoczesnym ograniczaniu zanieczyszczenia powietrza, że w Ozorkowie rozwija się sieć gazociągowa. Spółka Gazownicza pozytywnie odpowiedziała na moje postulaty dotyczące rozbudowy sieci i w ostatnim czasie dokonała na terenie naszego miasta szeregu inwestycji w tym zakresie, dzięki temu wielu mieszkańców ma możliwość przyłączenia się do sieci gazowej.

Nie tylko inwestycjami i remontami żyją mieszkańcy; ważną jest też kultura i rozrywka. W ciągu ostatnich ośmiu lat oferta dla mieszkańców rozszerzyła się o kilka wydarzeń, m.in. o Koncert Noworoczny, Noc Lampionów, imprezę gwiazdkową dla dzieci, piknik militarny.

Tego rodzaju wydarzenia są potrzebne; widać to po wzrastającym zainteresowaniu. Gusta są różnicowane, ale każdemu staramy się coś zaoferować: na Dniach Ozorkowa muzykę lekką, taneczną, natomiast na Koncercie Noworocznym, który cieszy się coraz większą popularnością, proponujemy spotkanie z operą, potrzebą i musicaliem. Na spotkanie z Mikołajem przed Świętami Bożego Narodzenia z roku na rok przychodzi coraz więcej dzieci. Z pewnością te i inne imprezy będą kontynuowane, być może poszerzymy kalendarz wydarzeń o kolejne.

Panie Burmistrzu, mówiliśmy dotąd o przedsięwzięciach, które zostały zrealizowane podczas poprzedniej i mijającej kadencji, a także o tych, które zostały rozpoczęte i będą kontynuowane w następnych latach. Jakie jeszcze należałoby zrealizować w pierwszej kolejności?

Kompleksowych działań wymaga modernizacja naszego zasobu komunalnego. Wszystkie miasta mają z tym duży problem, ponieważ remonty starych domów i kamienic są bardzo kosztowne. Niemniej musimy zwiększyć środki na te działania, ponieważ jest wiele budynków, które wymagają remontów i wyposażenia we wszystkie media. Jest także szansa, by stworzyć nowe mieszkania komunalne w budynku byłego Inkubatora przy ul. Listopadowej.

Panie Burmistrzu, co z budynkiem dworca? Ta ruina nie poprawia wizerunku miasta.

Na terenie Ozorkowa znajduje się kilka obiektów, które, niestety, nie stanowią jego wizytówki; to m.in. dworzec PKP i niedokończony blok na ul. Średniej. Jeżeli chodzi o szkielet przy ul. Średniej, to w sierpniu prywatny inwestor odkupił blok od zgierskiego TBS-u, planuje go dokończyć i zagospodarować teren wokół niego, zatem obiekt ten już wkrótce przestanie straszyc.

Natomiast jeśli chodzi o dworzec PKP to tutaj, niestety, od wielu lat moje apele do właściciela, czyli Spółki PKP, o jego remont pozostają bez echa; budynek jest zaniedbany i opuszczony. Ubolewam, że PKP nie podejmuje żadnych działań w tej sprawie, tym bardziej, że na odcinku między Łodzią i Kutnem dworce zostały zmodernizowane i nie rozumiem, dlaczego tak piękny obiekt, jak ten w Ozorkowie, jest traktowany po macoszemu. Pism w tej sprawie było z mojej strony wiele, podobnie jak spotkań z przedstawicielami PKP, osobiście spotkałem się w Warszawie z zarządem PKP, padły jakies deklaracje, ale z tych deklaracji jak dotąd nic konkretnego nie wyniknęło, jednak nie pozostawiam tematu, będę nadal apelował do PKP, by w końcu Koleję przypomniały sobie o swoim obiekcie w Ozorkowie.

Dziękuję bardzo za rozmowę.



Duet marimbowy na koncercie inauguracyjnym Festiwalu „Dialogi” w Ozorkowie

W niedzielę, 7 października, o godzinie 18.30, w Kościele św. Józefa w Ozorkowie odbędzie się koncert inauguracyjny 3. Ogólnopolski Festiwal Muzyki Kameralnej „Dialogi”. Podczas koncertu usłyszymy utwory kompozytorów znanych i popularnych, jak np. Bach, oraz mniej znanych, jak Błazewicz czy Ptaszyński. Wszystko to za sprawą dwóch artystek, Julianny Siedler – Smugi oraz Anny Rutkowskiej, grających na marimbach.

Panie tworzą zespół Dalbergia Duo, który jest jedynym polskim żeńskim duetem perkusyjnym (marimbowym).

Duet założony w 2017 roku ma już na swoim koncie sukcesy o skali międzynarodowej – koncerty festiwalowe świetnie odbierane przez szeroką publiczność, a także uhonorowanie pierwszą nagrodą w kategorii kameralistyka na VI International Master Competition for Music Teachers oraz rekomendację Fundacji Muzyki Polskiej za wyróżniającą się interpretację polskich utworów. Dalbergia Duo intensywnie współpracuje z polskimi kompozytorami młodego pokolenia przy wykonywaniu oraz tworzeniu nowych kompozycji.

MOK

Święto Przedszkolaków

20 września to bardzo ważny dzień dla wszystkich przedszkolaków w Polsce. Właśnie wtedy obchodzimy swoje święto.

W tym roku przy bardzo sprzyjającej pogodzie przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego nr 5 spotkały się na dziedzińcu Młodzieżowego Domu Kultury, czyli naszej obecnej siedziby. Z życzeniami i tajemniczą skrzynką odwiedzili nas Burmistrz Miasta Ja-

cek Socha i Naczelnik Wydziału Oświaty Dominika Bakalarz.

Były życzenia, wspólne odśpiewanie hymnu przedszkolaka, a potem każda grupa, po niebiesko-żółtych tropach, ruszyła po przygodę. Do wykonania podczas „mini podchodów” były różne zadania, a w nagrodę każdy otrzymał złotą (czekoladową) monetę.

E. Bagińska, ID



Sprzedaż działek przy ul. Unii

12 września 2018 roku odbył się kolejny przetarg na sprzedaż terenów inwestycyjnych położonych w Ozorkowie wzdłuż ul. Unii Europejskiej. Tym razem w przetargu można było nabyć cztery działki przeznaczone, zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, pod usługi rzemieślnicze, rzemiosło wytwórcze i budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne.

Sprzedaż działek przy ul. Unii Europejskiej ruszyła w 2017 roku i od tego momentu nie słabnie zainteresowanie tymi terenami. Łącznie z nieruchomościami sprzedanymi w ostatnim przetargu, nabywców zyskało już dziesięć dużych działek o łącznej powierzchni ponad dwóch hektarów.

Bezpośredni dostęp do ul. Unii Europejskiej i zmodernizowanego szlaku komunikacyjnego prowadzącego ulicami Sikorskiego, Lipową, Unii Europejskiej, Południową i Zgierską aż do Drogi Krajowej 91, zapewni doskonały dojazd do nieruchomości. Ponadto mogą one zostać przyłączone do wodocią-

gu miejskiego, a także do sieci elektrycznej. W przyszłości miasto planuje również przyłączenie działek do sieci kanalizacyjnej.

Uytuowanie w centrum miasta oraz doskonały dojazd przyciągnęły się na wysokie zainteresowanie. Po emocjonujących licytacjach przetargi wyłonili nabywców nieruchomości, a zarobione pieniądze zasiliły miejski budżet i zostaną przeznaczone na przyszłe inwestycje.

Sprzedaż działek nie tylko wydatnie przyczyniła się do zasilenia budżetu, ale też pozwoli zagospodarować tereny przy ul. Unii Europejskiej, co w przyszłości przełoży się na rozwój Ozorkowa. W przyszłym roku miasto będzie kontynuować sprzedaż działek na tym terenie. Informacje o przetargach na działki przy ul. Unii Europejskiej, jak i w innych rejonach Ozorkowa, można znaleźć na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ozorkowie oraz w Wiadomościach Ozorkowskich.

Wydział GM



BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA P.W. ŚW. JÓZEFA W OZORKOWIE

3. OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL MUZYKI KAMERALNEJ „DIALOGI”

Kościół p.w. św. Józefa w Ozorkowie, Plac Jana Pawła II 5

niedziela, 07.10.2018, godz. 18.30
Koncert inauguracyjny

w wykonaniu zespołu Dalbergia Duo
Julianna Siedler – Smuga /marimba/
Anna Rutkowska / marimba/

niedziela, 14.10.2018, godz. 18.30
Koncert zespołu Duo Consonantes

Joanna Woszczyk – Garbacz / flet/
Jakub Garbacz / organy

niedziela, 21.10.2018, godz. 18.30
Koncert trio akordeonowego Ars Harmonica

Piotr Chałołowicz
Jakub Mielcia/
Łukasz Jaworski

Dyrektor artystyczny – MARCIN SÓWKA

POD PATRONATEM BURMISTRZA MIASTA OZORKOWA

Sponsorzy:



WSTĘP WOLNY

70 lat MKS Bzura

15 września odbyły się obchody Jubileuszowe 70-lecia naszego klubu, w których uczestniczyli byli jak i obecni zawodnicy i działacze. Całą imprezę uświetlili swoją obecnością posłowie Marek Matuszewski i Paweł Bejda, burmistrz Ozorkowa Jacek Socha, burmistrz Łęczycy Monika Kilar-Błaszczyk, radni powiatowi, m.in. Dominik Gabrysiak, radni miejscy, m.in. przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kłopotki, oraz przedstawiciele łódzkiego oddziału PZPS z panią v-ce prezes Anetą Olszycą.

Uroczystą akademię rozpoczął prezes Bzury Wiesław Stankowski, który przedstawił zaproszonych gości, a po krótkim wstępie głos oddał uczniom Liceum Ogólnokształcącego, którzy przedstawili największe osiągnięcia klubu na przestrzeni 70 lat w trzech sekcjach sportowych, tj. piłce siatkowej, brydżu sportowym i piłce nożnej.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie złotych i srebrnych odznaczeń PZPS oraz nagrodzenie złotymi medalami Mistrzów Województwa Kadeków – podopiecznych Krzysztofa Jurka. Specjalne



nagrody otrzymali również najlepsi mini siatkarze za sukcesy odniesione w lipcowym finale tych rozgrywek w Zabrzu. Trener Grzegorz Pawłowski zaprezentował okazale Puchary za I i III miejsce. Wszyscy zostali nagrodzeni gromkimi brawami!

MKS Bzura



Cenzura w PRL-u – spotkanie z Błażem Torańskim



W ramach Cyklu „Ozorkowskie spotkania z historią” w Izbie Historii odbyło się spotkanie z Błażem Torańskim – autorem książki „Knebel. Cenzura w PRL-u”.

Podczas spotkania publicysta przybliżył obecnym schemat funkcjonowania i działania cenzury w systemie komunistycznym w latach 1945-1989. Jak sam powiedział, była to zbrodnia – na słowie, obrazie, a nawet dźwięku. To cenzorzy decydowali o losie, nie tylko twórcy, ale także o jego sztuce i dziełach, które był dostosowywane do potrzeb systemu, propagan-

dy. W wielu przypadkach twórczość wielu artystów nie była nawet upubliczniana. Cenzorzy nigdy nie zostali rozliczeni za swoją działalność. Książka o cenzurze to efekt 21 rozmów przeprowadzonych przez Błażeja Torańskiego ze znanymi osobami świata kultury, m.in. takimi jak: Adam Zagajewski, Ernest Bryll, Kazimierz Orłoś, Janusz Rolicki, Grzegorz Królikiewicz i Krzysztof Zanussi, Jan Pietrzak i Marcin Wolski, Franciszek Maśluszczyk, Andrzej Rosiewicz, Andrzej Krauze, Jan Kanty-Pawluśkiewicz, Andrzej Paczkowski, Zbigniew Lew-Starowicz. Sz. Bajor

Puchar Lata 2018 w Brydżu Sportowym



W dniach 14 i 15.09.2018 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Ozorkowie młodzi brydżyści walczyli w zawodach o „Puchar Lata 2018”. Rozegrano trzy turnieje na impy.

W kategorii młodzików (do 15 lat) pierwsze miejsce wywalczyła Małgorzata Bieleńska, drugie Zofia Duda, trzecie Sebastian Wojtczak, czwarte Łukasz Bartosiak, piąte Julia Bojanowska i szóste Wioletta Kaźmierczak. Wszyscy otrzymali pamiątkowe puchary. Kadra wojewódzka młodzików w tych zawodach walczyła o dofinansowanie (po ok. 300 zł) na zakwaterowanie i wyżywienie na zawodach w Szczyrku w dn. 29.11 – 2.12.2018 r., gdzie zostanie rozegrane pierwsze kryterium eliminacji do kadry Polski. Prawo do dofinansowania wywalczyli: Małgorzata Bieleńska, Zofia Duda, Sebastian Wojtczak i Julia Bojanowska.

W kategorii juniorów U-20 wygrał Kacper Wierzbowski. Drugie miejsce zajął Mirosław Syncerek, a trzecie Jakub Janasiak. Otrzymali pamiątkowe puchary.

Zawody były zgłoszone do ogólnopolskiego systemu Bridge Spider. Linki do wyników ogólnopolskich: <http://r.bridgespider.com/15364/>, <http://r.bridgespider.com/15366/>.

Młodzi brydżyści dziękują Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Ozorkowie Pani Ewie Kruszynskiej za udostępnienie sali do rozegrania zawodów.

Trener Henryk Chojnacki

* KRONIKA POLICYJNA * KRONIKA POLICYJNA *

16 września w Ozorkowie, na jednym z przystanków autobusowych, nieustalony dotąd sprawca ukradł jednemu z mieszkańców portfel z dowodem osobistym, kartą bankomatową i pieniędzmi w kwocie 340 zł oraz telefon komórkowy. Czynności w tej sprawie prowadzi KP Ozorków.

19 września ozorkowianka powiadomiła policję, że sprzed bloku skradziono rower górski. Policjantom udało się zatrzymać 21-letniego złodzieja i odzyskać rower. Poza tym okazało się, że złodziej jest poszukiwany za wcześniejsze przestępstwa i ma trafić do aresztu.

10 września właścicielka jednej z posesji w Kowalewiczach powiadomiła ozorkowskich policjantów,

że nieznanymi sprawcami, wykorzystując nieobecność gospodarzy, dokonali kradzieży bramy wjazdowej i furtki z terenu posesji. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

19 września w Ozorkowie nieznanymi sprawcami dokonano kradzieży dwóch tablic rejestracyjnych od samochodu marki Mazda. Czynności prowadzi KP Ozorków.

12 września w miejscowości Wielka Wieś funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych KP Ozorków zatrzymali mężczyznę podejrzanego o handel alkoholem bez znaków akcyzy skarbowej. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

Źródło: KP Ozorków



POSZUKUJEMY PRACOWNIKÓW na stanowiska:

- Ustawiacz
- Mechanik/Elektryk
- Operator wózków widłowych [kategoria: II WJO]

DOŁĄCZ DO NAS, NIE ZWLEKAJ
Aplikuj przez zakładkę KARIERA na stronie www.htl-strefa.com

lub przyjdź i zostaw swoje CV:
HTL-STREFA SA:
ul. Adamówek 7, 95-035 Ozorków
ul. Lotnicza 21h, 99-100 Łęczycza

Prosimy o dołączenie klauzuli o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby rekrutacji firmy HTL-STREFA S.A.

Wykaz nieruchomości będących własnością Gminy Miasto Ozorków przeznaczonych do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na okres do lat trzech:

- 1) **działka nr 38/2 i działka nr 38/4** o łącznej powierzchni 1159 m² w obrębie ewidencyjnym 10, KW LD1G/00013916/6, położone w Ozorkowie przy ul. Maszkowskiej 29-31, dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działki zaliczone są do terenów mieszkaniowych, dzierżawa gruntu przeznaczona jest na cele składowe – stawka 7,77 zł/m² rocznie plus 23% VAT i garaż – stawka 9,28 zł/m² rocznie plus 23% VAT,
- 2) **działka nr 2** o powierzchni 6041 m² w obrębie ewidencyjnym 6, KW LD1G/00103800/8, położona w Ozorkowie przy ul. kpt. Franciszka Żwirki 2a, dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do terenów mieszkaniowych, RIVa, RIVb, dzierżawa gruntu przeznaczona jest na garaż – stawka 9,28 zł/m² rocznie plus 23% VAT,
- 3) **działka nr 40/1** o powierzchni 1933 m² w obrębie ewidencyjnym 6, KW LD1G/00013508/3, położona w Ozorkowie przy ul. Listopadowej 39, dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zago-

sodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do terenów mieszkaniowych, dzierżawa gruntu przeznaczona jest na garaż – stawka 9,28 zł/m² rocznie plus 23% VAT,

- 4) **działka nr 112/1** o powierzchni 4404 m² w obrębie ewidencyjnym 14, KW LD1G/00101548/9, położona w Ozorkowie przy ul. Gębickiej 62, dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do RIIIa, RIVa, RVI, dzierżawa gruntu przeznaczona jest na uprawy ogrodnicze – stawka 0,36 zł/m² rocznie plus 23% VAT.

Oplata roczna za dzierżawę gruntu płatna jest: na **cele składowe** w dwóch ratach – I do 31-go marca każdego roku z góry i II do 31-go lipca każdego roku z góry, na **garaż** jednorazowo do 31-go marca każdego roku, na **uprawy ogrodnicze** jednorazowo do 31-go marca każdego roku.

W przypadku zawarcia umowy dzierżawy w ciągu roku kalendarzowego płatność następuje w ciągu 30 dni od dnia podpisania umowy.

Oplaty mogą ulec zmianie, zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Ozorkowie i zarządzeniem Burmistrza Miasta Ozorkowa.

Wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców wraz z oddaniem gruntu w użytkowanie wieczyste

Lokal mieszkalny nr 10 o powierzchni użytkowej 34,20 m² wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 10 o powierzchni 6,87 m² znajdujący się w budynku przy ul. Obr. Westerplatte 4 w Ozorkowie na działce nr 371 o powierzchni 655m², w obrębie geodezyjnym 8, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 19/1000, dla którego prowadzona jest KWLD1G/00049312/3. Lokal usytuowany jest na II piętrze budynku i składa się z 1 pokoju, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc.

Cena lokalu 76.823,00 zł. Cena udziału w gruncie (netto) wynosi 800,00 zł. *

Lokal mieszkalny nr 49 o powierzchni użytkowej 37,90 m² wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 49 o powierzchni 3,69 m² znajdujący się w budynku przy ul. Bema 8 w Ozorkowie na działce nr 372 o powierzchni 541m², w obrębie geodezyjnym 8, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 18/1000, dla którego prowadzona jest KWLD1G/00047434/0. Lokal usytuowany jest na III piętrze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc.

Cena lokalu 80.872,00 zł. Cena udziału w gruncie (netto) wynosi 621,00 zł. *

*Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste gruntu w wysokości 15% wartości gruntu (plus należny podatek VAT) jest uiszczana najpóźniej do dnia zawarcia umowy notarialnej. Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu w wys. 1% wartości gruntu (plus należny podatek VAT) są uiszczane do 31 marca każdego roku z góry.



XXI Wojewódzki Konkurs Poetycki

im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego

Jeśli jesteś w wieku 9-19 lat, ten konkurs jest dla Ciebie! Napisz 3 wiersze o dowolnej tematyce i prześlij je do biblioteki. Na zgłoszenia czekamy do 15 października 2018 r.

Szczegóły na www.mbp.ozorkow.net

Miejska Biblioteka Publiczna

95-035 Ozorków ul. Listopadowa 6b

www.mbp.ozorkow.net
tel.: 42 710 31 17
faks: 42 710 32 11
mbp.ozorkow@wp.pl

Organizator



Partnerzy



Rok założenia 1917

CO, GDZIE, KIEDY?

02.10.2018 r., godz. 15.00 Spotkanie filatelistów PZF – Klub Ozorków MOK ul. Wyszyńskiego 43

02.10.2018 r., godz. 16.00 Spotkanie tematyczne w Klubie Seniora MOK ul. Wyszyńskiego 43

05.10.2018 r., godz. 17.00 Warsztaty plastyczne dla dzieci – zajęcia organizacyjne MOK ul. Wyszyńskiego 43

07.10.2018 r., godz. 18.30 Koncert inauguracyjny 3. Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Kameralnej „Dialogi”. Wystąpią: Zespół Dolbergia Duo w składzie: Julianna Siedler – Smuga /marimba/ oraz Anna Rutkowska /marimba/. **Kościół pw. św. Józefa w Ozorkowie**, Plac Jana Pawła II 5. Wstęp wolny

09.10.2018 r., godz. 16.00 Projekcja filmu „Pilecki” w ramach projektu „Niezlomni spod Auschwitz”. Film przedstawia historię Rotmistrza Pileckiego. Wstęp wolny MOK ul. Wyszyńskiego 43

14.10.2018 r., godz. 18.00 Koncert zespołu DUO CONSONATES w składzie Joanna Waszczyk – Garbac (flet) oraz Jakub Garbac (organy) W ramach 3. Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Kameralnej „Dialogi”. **Kościół pw. św. Józefa w Ozorkowie**, Plac Jana Pawła II 5. Wstęp wolny

Zajęcia stałe:

Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)

Chór Apasjonata – wtorki, 18.30 – 20.30

Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00

Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” – czwartki 16.00 – 18.00

Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00 (zajęcia indywidualne)

Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00

Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” – środy, godz. 15.30 – 17.30 grupa podstawowa, 17.30 – 18.30 grupa przygotowawcza

Taniec Narodowy – środy, wg grafiku podanego przez choreografa

Taniec nowoczesny /Disco Dance & Hip – Hop/ – poniedziałki, 16.00 – 17.30, 17.30 – 19.00

„Wesołe nutki” – zajęcia rytmiczne dla dzieci 3 – 5 lat, wtorki – 16.30 – 17.15

Warsztaty plastyczne, piątki 17.00 – 18.30

Dyżury Radnych

2 października 2018 r.: **Karolina Ewert-Mrowińska, Małgorzata Eljasik**

9 października 2018 r.: **Magdalena Michalak, Ryszard Kałużny, Dariusz Plaskota**

Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Roman Kłopocki przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 14.00 – 16.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102)

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha

przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999

Komisariat Policji w Ozorkowie

Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

Straż Pożarna

Kościuski 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie

Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax: 42 710 31 01,

e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego

Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.



Wystawa pełna wzruszeń

Czuwaj!

W ramach obchodów 100-lecia ZHP i 100-lecia Niepodległej, Krąg Instruktorski Seniorów „Spinka”, z ramienia Hufca ZHP Ozorków i Burmistrza Miasta Ozorków Jacka Sochy, zorganizował pełną ciepłych wzruszeń wystawę (*krótka informacja ukazała się w poprzednim numerze WO*).

Pod hasłem „100 lat ZHP dla Niepodległej” w Izbie Historii Miasta Ozorkowa odtworzono retrospekcję wydarzeń 100 lat harcerstwa na tle historii Polski z terenów miasta i okolicznych gmin.

W otwarciu wystawy uczestniczyły harcerskie pokolenia od zachów po seniorów i gości w sędziwym wieku.

Były władze samorządowe miasta, gminy, radni, szefowie wielu organizacji i stowarzyszeń, Spółdzielni i Zakładów, członkowie byłej i obecnej Rady Przyjaciół Harcerstwa.

Ludzie, którzy wiele osobistego zaangażowania i serca poświęcili, by Hufiec nasz przetrwał ponad 106 lat.

Swoją obecnością zaszczylili nas również przedstawiciele władz harcerskich m.in. prof. dr

hab. Wojciech J. Katner, dh Bolesław Majewski, dh Krzysztof Jakubiec i dh Krzysztof Sobański.

Emocje towarzyszące wystawie były ogromne. Świadczyć o tym może wiersz napisany na szybko przez p. Janinę Kolado-Frątczak, pod którym podpisać mogę się ja i pewnie każdy, kto raz włożył zielony mundur i pod czapkę troszeczkę na bakier schował swoją rogatą duszę ...

Wspaniale jest zdać sobie sprawę, że harcerskie ideały wciąż łączą i przyciągają ludzi kochających ludzi, przygodę i wyzwania, a ponadto słońce, góry, pola, wiatr ...

Dziękuję i winszuję „Spince” wspaniałego dokonania – udało Wam się uruchomić wspaniały wehikuł czasu.

Instruktorzy Kręgu imponują zaangażowaniem i organizacją; młode jednostki powinny brać ich za wzór i uczyć się „jak się robi harcerstwo” przez duże H.

Dziękuję p. Szymonowi z Izby Historii Miasta Ozorkowa i wszystkim, którzy pracowali przy tej chwytającej za serce wystawie.

KI „Horyzont”
Dh. p.wd Anna Rogalska



Zuchy, harcerze i instruktorzy Hufca ZHP Ozorków im. Bohaterów Września 1939 roku zapraszają byłych harcerzy i instruktorów, przyjaciół i mieszkańców miasta i gminy Ozorków na koncert

„ Jesteśmy młodzi, a mamy już 100 lat”

który odbędzie się

28 września 2018 r. o godz. 17.00

w Miejskim Ośrodku Kultury, ul. Kard. Wyszyńskiego 43

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE

ul. Wyszyńskiego 43 a, 95 - 035 Ozorków, tel. 42 710 31 18/19 www.mokozorkow.pl



warsztaty twórcze dla dzieci w wieku 7-12 lat

piątki, godz. 17.00 - 18.30
Pierwsze zajęcia - 5 października 2018, godz. 17.00

Zapisy telefoniczne pod nr 42 710 31 18/19 lub 691 78 12 34 lub e-mailowo: mok.ozorkow@poczta.fm

Koszt 60 zł / za miesiąc
Ilość miejsc ograniczona
...więcej na www.mokozorkow.pl

Tworząc zabawki, biżuterię, kwiaty, kartki, ozdoby świąteczne oraz różne przedmioty użytkowe można nie tylko przyswajać wiedzę i zdobywać cenne doświadczenie, ale też doskonale bawić się w gronie rówieśników.

Więcej na www.mokozorkow.pl

Zaproszenie

Zarząd Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ozorkowie wspólnie z Burmistrzem Jackiem Sochą oraz właścicielami Restauracji Tamada serdecznie zapraszają członków naszego Związku na spotkanie z okazji

DNIA SENIORA

oraz uczczenia 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę.

Spotkanie odbędzie się 11 października 2018 r. o godz. 14.00 w Restauracji Tamada, ul. Działkowa 1. Zapisy i włata 5 zł od osoby przyjmujemy w Biurze Związku do dnia 9 października 2018 r.

Przewodnicząca i Sekretarz PZERil w Ozorkowie Zofia Wymysłowska i Zofia Kowalewska

Horoskop wróżki Anny

BARAN 21.03-19.04

Kochliwy Baranie, pracy Ci nie zabraknie, ale na razie wiele pytań pozostanie bez odpowiedzi. Ludzie będą wobec Ciebie wymagający i krytyczni. Mogą zostać wytknięte Ci jakieś błędy, ale odwdzięczysz się tym samym.

BYK 20.04-20.05

Atrakcyjny Byku, jeśli coś, o czym marzysz, a dotychczas z jakiś przyczyn było to odkładane, zrób to teraz. Realizuj swoje pomysły, a następstwem mogą być korzyści finansowe oraz zdobyte doświadczenie.

BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Znakomity Bliźniaku, spodziewaj się odnowienia kontaktów ze starym kręgiem znajomych. Spotkasz kogoś, kto może być związany z Twoim przeznaczeniem. Ten ktoś wzbogaci Cię wewnętrznymi i pobudzi do działania.

RAK 22.06-22.07

Radosny Raczkę, to czas sprzyjający załatwianiu spraw prawnych, interesów i handlu oraz prowadzenia działalności, która wymaga dyscypliny, cierpliwości i rozwagi. Bez trudu uda się zakończyć zaplanowane zadania.

LEW 23.07-22.08

Drogi Lwie, jeśli nie zadawała Ci stan Twoich finansów, jest szansa na ich poprawę. Przekonasz się wkrótce, że wysiłki zaczną przynosić wymierne efekty. Wyczulona intuicja ułatwi Ci rozwiązanie problemów.

PANNA 24.08-22.09

Miła Panno, spręż się i działaj odważnie, bo jesteś teraz w szczytowej formie. Poradzisz sobie z wszelkimi trudnościami, zwłaszcza zawodowymi. Żadna sprawa ani sytuacja nie będzie w stanie Cię zaskoczyć. W najbliższych dniach podejmiesz ważne decyzje.

WAGA 23.09-22.10

Znakomita Wago, dopisze Ci wsparcia samopoczucie, siła przebiecia, wzrost zaufania do własnych możliwości. Samotne Wagi chętnie będą flirtować. W związkach mogą być huśtawki, ale i bardzo szybka ugodość.

SKORPION 23.10-21.11

Kochliwy Skorpionie, skoncentrujesz się na rodzinie i domowych sprawach. Możliwość realizacji planów, które snujesz od dawna. To także dobry moment na wystąpienie o pożyczkę z banku. Skorpiony w parach muszą zmierzyć się z własną zazdrością.

STRZELEC 22.11-21.12

Miły Strzelcu, zapanuje atmosfera leniwego szczęścia. W małżeństwach zaufanie i czułość, w rodzinach klimat ciepła i serdeczności. Dbaj o zdrowie, mogą być częste przeziębienia, także stany zapalne.

KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Atrakcyjny Koziorożcu, odkryjesz nowe źródło dochodu, lecz nie bę-

dzie to spełnienie marzeń o fortunie. Spójrz na to z realnych optymyzmem i ciesz się choćby z tej szansy podreperowania budżetu domowego. W związkach rozkwit uczuć.

WODNIK 20.01-18.02

Subtelny Wodniku, planety podniosą Twoją witalność, wzmocnią aktywność i chęć działania. Uporządkujesz kilka spraw, a dzięki zmysłowi praktycznemu odniesiesz drobne, ale satysfakcjonujące korzyści finansowe. Podążaj własną drogą.

RYBY 19.02-20.03

Sympatyczna Rybko, uda Ci się wprowadzić w życie pewien pomysł, zrećnie realizując wcześniej obmyślony plan działania. Jeśli jesteś wolna, poznasz kogoś, na kogo tak długo czekałaś. Poczujesz się bezpieczna i kochana.

ANNA KMIECIAK

DYPLOMOWANA RUNISTKA
MIŁOŚĆ – ZDROWIE – FINANSE
TEL.: 510-345-053

	1			2				3			
	1	4	5					2	6	7	8
	3							4	K	A	R
	5	M	O	W	I			6			
	7							8			
9											
								10(9)	10	11	
								S	W	I	A
	11(12)		13					12			
13											
								14		14	15
	15	16		17							
16								17	18		19
								18			
	19(20)		21					20			
	21							22			
	23							24			

Pozio:

1. Wielka ilość
2. Demoniczna kobieta
3. Dawniej na skroniach zwycięży
4. ... Wojtyła
5. Siedziba greckich bogów
6. ... Mazowiecka
7. ... Rolska, piosenkarka
8. Dureń, idiota
9. Poręcza pożyczkę
10. „Dziwny jest ten...”
11. Boniek dla włoskich kibiców
12. Zjawy
13. Gmatwanie
14. Trofeum indiańskiego wojownika
15. Hałas, łomot
16. Pokrywy rogowe u krowy
17. Był nim Winnetou z powieści Karola Maya
18. Element konstrukcji
19. Na niebie po letniej burzy
20. Po jedynce w liczbie sto
21. Funkcjonariusz SB
22. Graniczy z Omanem
23. Imię sekretarza Nikodema Dyzmy
24. Grupa zwierząt w obrębie jednego gatunku

Pionowo:

1. Czerwony, niebieski, zielony...
2. Kraina historyczna w północnej Francji
3. Mowa środowiskowa
4. Skazaniec przy wiosłach
5. Rudera lub katastrofa finansowa
6. Rodzaj orzecha
7. Może być wiązana, potoczna, zależna

8. Wenus lub Ziemia
9. Górski gryzoń
10. 100 lat
11. Popularny preparat ziołowy w płynie
12. Wykorzystywane w lecznictwie, kosmetyce i w kuchni
13. Nagle, silne światło
14. Kościelna kłątwa
15. Antagonistka powódki
16. Odpady z przemiału ziarna
17. „Graj marsza” z głodu
18. Udaje kogoś, nie jest sobą
19. Rzymska bogini urodzaju
20. Osoba wpływowa, znakomitość
21. Pierwiastek chem., Cs, I.a. 55

W szpitalu po operacji leży mężczyzna, a obok siedzi jego żona, uśmiecha się i głaszcze go po głowie. W pewnej chwili on otwiera oczy, patrzy na nią z niedowierzaniem i mówi:

- Jak się żeniłem, to ty byłaś koło mnie...
- Tak kochanie.
- Jak złamałem nogę, to ty byłaś ze mną...
- Oczywiście najdroższy!
- Jak rozbiłem samochód, ty siedziałaś koło mnie...
- Tak kochanie!
- Dzisiaj miałem operację i ty również jesteś u mego boku...
- Och!!! - Tak mój kochany.
- Wiesz co? Ty mi pecha przynosisz.

INFORMACJA O WYBORACH DO ORGANÓW JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W GMINACH LICZĄCYCH DO 20 000 MIESZKAŃCÓW

Wybory do rady gminy, do rady powiatu i do sejmiku województwa oraz wybory wójta, (burmistrza) zostaną przeprowadzone **w dniu 21 października 2018 r. w godzinach od 7.00 do 21.00.**

W wyborach do rady gminy liczącej do 20 000 mieszkańców głosować można **tylko na jednego kandydata**, stawiając na karcie do głosowania znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska tego kandydata, na którego wyborca głosuje.

Postawienie znaku „X” w kratkach z lewej strony obok nazwiska więcej niż jednego kandydata lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

W wyborach do rady powiatu i do sejmiku województwa głosować można **tylko na jedną listę kandydatów**, stawiając na karcie do głosowania znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy (wskazując jego pierwszeństwo do otrzymania mandatu).

Postawienie znaku „X” w kratkach z lewej strony obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej niż jednej liście lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

W wyborach wójta (burmistrza):

- jeżeli zarejestrowano więcej niż jednego kandydata – głosować można **tylko na jednego kandydata**, stawiając na karcie do głosowania znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska tego kandydata, na którego wyborca głosuje.

Postawienie znaku „X” w kratkach z lewej strony obok nazwiska więcej niż jednego kandydata lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

- jeżeli zarejestrowano tylko jednego kandydata – głosując za wyborem kandydata, stawia się znak „X” w kratce oznaczonej słowem „TAK” z lewej strony obok nazwiska kandydata. Natomiast głosując przeciwko wyborowi kandydata stawia się znak „X” w kratce oznaczonej słowem „NIE” z lewej strony obok nazwiska kandydata.

Postawienie znaku „X” w obu kratkach lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki.

Jeżeli w pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów na wójta (burmistrza) nie uzyska więcej niż połowy ważnie oddanych głosów, **w dniu 4 listopada 2018 r., również w godzinach od 7.00 do 21.00**, zostanie przeprowadzone **ponowne głosowanie (tzw. II tura)**, w którym sposób głosowania i warunki ważności głosu są takie jak w dniu pierwszego głosowania.

Wyborcy ujęci w spisie wyborców mogą głosować osobiście w lokalu wyborczym.

Wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności mogą głosować w lokalu wyborczym lub korespondencyjnie. **Zamiar głosowania korespondencyjnego** powinien być zgłoszony przez wyborcę komisarzowi wyborczemu najpóźniej do dnia 8 października 2018 r. Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego dotyczy jednocześnie ponownego głosowania (tzw. II tura) w wyborach wójta (burmistrza). W przypadku przeprowadzania ponownego głosowania wyborca, który nie zgłosił zamiaru głosowania korespondencyjnego przed pierwszym głosowaniem, może go zgłosić po dniu pierwszego głosowania, najpóźniej do dnia 25 października 2018 r.

Wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat, a także wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności mają **prawo do głosowania przez pełnomocnika**. W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca składa wniosek w urzędzie gminy (miasta), w której jest wpisany do rejestru wyborców, najpóźniej do dnia 12 października 2018 r. Akt pełnomocnictwa sporządzony przed pierwszym głosowaniem dotyczy również ponownego głosowania w wyborach wójta (burmistrza), jeżeli będzie ono przeprowadzane. Natomiast wyborca, który przed pierwszym głosowaniem nie złożył wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa, może złożyć taki wniosek po dniu pierwszego głosowania, najpóźniej do dnia 26 października 2018 r.

W przypadku wątpliwości związanych z udziałem w głosowaniu pytania zgłaszać można do urzędu gminy (miasta).









O B W I E S Z C Z E N I E

Burmistrza Miasta Ozorkowa

z dnia 10 września 2018 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Burmistrz Miasta Ozorkowa podaje do wiadomości wyborców informacje o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wojów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzanych na dzień 21 października 2018 r.:

Nr obvodu głosowania	Granice obvodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Bursztynowa, Elizy Orzeszkowej od Nr 2 do Nr 28 strona parzysty, od Nr 1 do Nr 11 strona nieparzysty, Gębicka, Kolejowa, Krańcowa, Łęczyska od Nr 30 do końca strona parzysty, od Nr 23 do końca strona nieparzysty, Młynarska, Nowa, Prosta, Przejazd, Pszeniczna, Rolna, Rumiankowa, Skrajna, Słonecznikowa, Solecka, Sucha, Wróblewska, Zakątna, Zielona, Żytnia	Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Cegielniana 25, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
2	Armii Krajowej od Nr 2 do Nr 16 strona parzysty, od Nr 1 do Nr 3 strona nieparzysty, Brzoskwiniowa, Cegielniana od Nr 25 do końca strona nieparzysty, od Nr 30 do końca strona parzysty, Czeresiniowa, Elizy Orzeszkowej od Nr 13 do końca strona nieparzysty, od Nr 30 do końca strona parzysty, Józefa Wybickiego, Kaczeńcowa, Konstytucji 3 Maja od Nr 47 do końca strona nieparzysty, od Nr 64 do końca strona parzysty, Makowa, Malinowa, Malownicza, Marii Konopnickiej od Nr 12 do końca strona parzysty, od Nr 3 do końca strona nieparzysty, Miltonowa, Morcłowa, Nastrojowa, Słoneczna, Spacerowa, Wąska, Wisniowa, Zaiczna, Zbożowa	Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Cegielniana 25, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
3	Cegielniana od Nr 1 do Nr 23 strona nieparzysty, od Nr 2 do Nr 28 strona parzysty, gen. Romualda Traugutta od Nr 1 do końca strona nieparzysty, ks. Leona Stypulkowskiego, Listopadowa, Łąkowa, Łęczyska od Nr 1 do Nr 21 strona nieparzysty, od Nr 2 do Nr 28 strona parzysty, Marii Konopnickiej od Nr 1 do Nr 1d strona nieparzysty, od Nr 2 do Nr 10 strona parzysty, Młotowa, płk Jerzego Bajana, Północna, Stanisława Wigury, Stefana Żeromskiego	Przedszkole Miejskie Nr 1, ul. Stanisława Wigury 7a, 95-035 Ozorków
4	Miła, Pogodna, Przędzalniana, Romualda Mielezarskiego od Nr 1 do końca strona nieparzysty, od Nr 8 do Nr 16 strona parzysty, Spokojna, Sporna, Stanisława Konarskiego, Włókniennicza, Załodna	Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Stanisława Konarskiego 2, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
5	Adamówek, Akacyjowa, Aleksandrowska, Armii Krajowej od Nr 18 do końca strona parzysty, od Nr 5 do końca strona nieparzysty, Działkowa, gen. Władysława Sikorskiego Nr 4, 6, 8, 8a, 9, 10, 12, 27, 28, 28a, 29, 30a, 32a, 34b, 34c, 36, Jana Kochanowskiego od Nr 37 do końca strona nieparzysty, od Nr 22 do końca strona parzysty, ks. Stanisława Staszica od Nr 17 do końca strona nieparzysty, od Nr 46 do końca strona parzysty, Lipowa od Nr 1 do Nr 25A strona nieparzysty, od Nr 2 do 44 strona parzysty, Majowa, Mikołaja Reja, Ołtkowa, Radosna, Rondo Solidarności, Sadowa, Wodna, Zgodna, Zródlana	Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Lotnicza 1, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
6	Gabriela Narutowicza, gen. Józefa Bema od Nr 1 do końca strona nieparzysty, gen. Romualda Traugutta od Nr 2 do końca strona parzysty, Konstytucji 3 Maja od Nr 19 do Nr 45 strona nieparzysty, od Nr 32 do Nr 62 strona parzysty, Kupiecka, ks. Stanisława Staszica od Nr 2 do Nr 44 strona parzysty, od Nr 1 do Nr 15 strona nieparzysty, Romualda Mielezarskiego od Nr 2 do Nr 6 strona parzysty, Rondo gen. Kazimierza Pułaskiego, Tkacka	Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Stanisława Konarskiego 2, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
7	gen. Władysława Sikorskiego Nr 30, 31, 32, Lotnicza od Nr 2 do Nr 8a strona parzysty, od Nr 1 do Nr 3 strona nieparzysty	Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Lotnicza 1, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
8	gen. Józefa Bema od Nr 2 do Nr 8 strona parzysty, Lotnicza Nr 10, 10a strona parzysty, od Nr 5 do końca strona nieparzysty, mir H.ordna Sucharskiego Nr 7 strona nieparzysty, Nr 12 strona parzysty, Obrońców Westerplatte	Przedszkole Miejskie Nr 4, ul. Lotnicza 3, 95-035 Ozorków

